
 
 

Uchwała Nr I/15/24 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

 

z dnia  27 czerwca 2024 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  

na rok 2024 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 69 ust. 3 i art.73a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 724) oraz art. 4 ust. 2, art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 

1 i 2 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 

1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Zwiększa się dochody budżetowe Związku o kwotę 2.774.311,00 zł, w tym: 

- zwiększenie dochodów o kwotę                               2.774.461,00 zł, 

- zmniejszenie dochodów o kwotę                                                150,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetowe Związku o kwotę 2.774.311,00 zł, w tym : 

- zwiększenie wydatków o kwotę                                         2.862.736,00 zł, 

- zmniejszenie wydatków o kwotę                                            88.425,00 zł, 

 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Po zmianach dokonanych niniejszą Uchwałą budżet Związku zamyka się kwotami: 

- dochody budżetu            12.824.849,00 zł, 

- wydatki budżetu                13.164.802,00 zł, 

- deficyt budżetu                       339.953,00 zł, 

który pokryty zostanie przychodami, tj. pożyczką, kredytem i wolnymi środkami z lat ubiegłych, zgodnie z 

załącznikiem nr 3.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 

/-/ Marek Kuźma  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie zmian w budżecie ZMiGDP 

do Uchwały Nr I/15/24 Zgromadzenia ZMiGDP w Karlinie 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

 

Dochody:  

Dział 801, rozdz. 80142 - zwiększenia w planie dochodów dokonano w ramach działalności Ośrodka 

Edukacji Ekologicznej w Lipiu a dot. kapitalizacji odsetek na rachunku bieżącym jednostki. 

 

 Dział 801, rozdz. 80195 - zwiększenia w planie dochodów dokonano w ramach projektu Szkoły dla 

klimatu – działania na rzecz jego ochrony i adaptacji do zmian a dotyczą wpływów jednostek 

uczestniczących w realizacji projektu zgodnie z zawartymi porozumieniami. Ponadto wprawadzono 

dochody w ramach nowego zadania pn. EKO PIKNIKI w Dorzeczu Parsęty, które pochodzić będą z 

dotacji z WFOŚiGW w Szczecinie. 

 

Dział 900, rozdz. 90001 – zwiększenia w planie dochodów dokonano w ramach nowego projektu 

„Użytkowanie obwodu rybackiego rzeki Parsęty”, a dotyczą wpływów z kar od osób fizycznych za 

kłusownictwo. 

Zwiększenia dokonano również w ramach projektu „Ochrona łososia atlantyckiego i minoga rzecznego 

na Specjalnym Obszarze Ochrony Siedlisk Dorzecze Parsęty PLH 320007” oraz projektu Zwiększenie 

drożności korytarzy ekologicznych w dorzeczu Parsęty, a dotyczą wpływów pochodzących ze środków 

Fundacji Baltic.  

Ponadto, wprowadzono dochody w ramach nowego zadania pn. Odbudowa populacji zagrożonych 

gatunków ichtiofauny w dorzeczu Parsęty a pochodzić będą z dotacji z WFOŚiGW w Szczecinie. 

 

Dział 900, rozdz. 90005 – zwiększenia w planie dochodów dokonano w ramach projektu 

„Rozszczelnienie powierzchni nieprzepuszczalnych na terenie miasta Białogard” dotyczą wpływów 

pochodzących z dotacji ze środków POIiŚ.  

 

Dział 900, rozdz. 90026 – zwiększenia w planie dochodów dokonano w ramach projektu „Poprawa 

jakości systemów selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Związku Miast i Gmin 

Dorzecza Parsęty dotyczą wpływów pochodzących z dotacji ze środków POIiŚ.  

 

Wydatki:  

 

Dział 801, rozdz. 80142 – zwiększenia w planie wydatków dokonano w ramach działalności OEE w 

Lipiu, a związane są z koniecznoscią utrzymania ogrodu tematycznego . 

 

Dział 801, rozdz. 80195 - zwiększenia w planie wydatków dokonano w ramach projektu 

Termomodernizacja, rozbudowa i doposażenie Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu, a dotyczą 

kosztów zarządzania oraz usług pozostałych. Zwiększenia w planie wydatków dokonano w ramach 



projektu Szkoły dla klimatu (FENiKS)-działania na rzecz jego ochrony i adaptacji do zmian, a dotyczą 

zakupu oprogramowania do kosztorysowania oraz wykonania kosztorysów. 

Ponadto wprawadzono plan wydatków w ramach nowego zadania pn. EKO PIKNIKI w Dorzeczu Parsęty 

zgodnie z preliminarzem rzeczowo-finansowym zadania. W ramach zadania zaplanowano 10 eko 

pikników, dzięki którym uczestnicy zabaw będą mieli okazję bezpośrednio przekonać się jak ważne jest 

dbanie o środowisko naturalne. W zaplanowanych wydarzeniach uczestniczyć będzie łącznie 2000 

osób. Będą mieli możliwość uczestniczenia w warsztatach inspirowanych naturą - edukacja przyrodnicza 

poprzez rękodzieło. 

 

Dział 900, rozdz. 90001 - w planie wydatków dokonano zwiększenia w ramach realizacji projektu 

Odbudowa populacji zagrożonych gatunków ichtiofauny w dorzeczu zgodnie z preliminarzem rzeczowo-

finansowym zadania. Celem dofinansowania jest odbudowanie populacji  gatunków ryb  ginących i 

zagrożonych wyginięciem w rzece Parsęcie i jej dopływach. W tym celu planuje się przeprowadzić 

zarybiania następującymi gatunkami ryb: certa (Vimba vimba), szczupak (Esox lucius), lin (Tinca tinca), 

sandacz (Sander lucioperca), pstrąg potokowy (Salmo trutta m. fario), miętus (Lota lota), jaź (Luciscus 

idus) i lipień(Thymallus thymallus). Zaplanowano również zintensyfikować działania ochronne strażników 

poprzez ich doposażenie i sfinansowanie kosztów utrzymania samochodów. 

Ponadto wprowadzono w planie nowe zadanie pn „Mała retencja w gminach dorzecza Parsęty”. W roku 

bieżącym zaplanowano wydatki na przygotowanie dokumentacji w celu złożenia wniosku aplikacyjnego. 

Dofinansowanie może zostać przyznane projektom związanym z ochroną i odtwarzaniem naturalnych 

lub seminaturalnych ekosystemów retencjonujących wodę (np. torfowiska, tereny podmokłe, stawy, 

starorzecza, obszary cenne przyrodniczo) mające na celu retencję i spowolnienie odpływu wody ze 

zlewni. Dofinansowana może zostać budowa małych zbiorników wodnych, przede wszystkim 

wykorzystujących rozwiązania ekosystemowe. 

 

Dział 900, rozdz. 90005 – przesunięcia w planie wydatków dokonano w ramach projektu 

"Rozszczelnienie powierzchni nieprzepuszczalnych na terenie miasta Białogard” a dotyczą kosztów 

zarządzania. 

 

Dział 900, rozdz. 90026 – zwiększenia w planie wydatków dokonano w ramach projektu Poprawa 

jakości systemów selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Związku Miast i Gmin 

Dorzecza Parsęty a dotyczą kosztów zarządzania oraz środków pochodzących z zaliczki lub refundacji, 

które zostaną przekazane jednostkom uczestniczącym w zadaniu. 

 

Przychody w 2024 roku w ramach niniejszej uchwały nie uległy zmianie. Plan przychodów wynosi 

686.953,00 zł., z tego przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredyt w kwocie 600.000,00 zł. oraz 

wolne środki w kwocie 86.953,00 zł. 

 

Rozchody w 2024 roku  w ramach niniejszej uchwały nie uległy zmianie. Plan rozchodów wynosi 

144.998,00 zł. 

 

 



 
 

      

 
Załącznik Nr 1 

      

do Uchwały Nr I/15/24 

     

Zgromadzenia ZMiGDP w Karlinie 

      

z dnia 27 czerwca 2024 roku 

    
    

PLAN  DOCHODÓW WG KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ  Z PODZIAŁEM NA PROGRAMY, PROJEKTY I 
ZADANIA 

Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty na 2024 r. 

                

Dział Rozdział  Paragraf  Źródło dochodów Plan na 2024 zwiększenia zmniejszenia 
Plan po 

zmianach na 
2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 2 269 130,00 171 208,00 150,00 2 440 188,00 

  80142 
Ośrodki szkolenia, dokształcania i 

doskonalenia kadr 
10 000,00 150,00 150,00 10 000,00 

    Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Lipiu 10 000,00 150,00 150,00 10 000,00 

    0830 Wpływy z usług 1 000,00   150,00 850,00 

    0920 Pozostałe odsetki 0,00 150,00   150,00 

  80195 Pozostała działalność 2 259 130,00 171 058,00 0,00 2 430 188,00 

  141 
Szkoły dla klimatu – działania na rzecz jego 

ochrony i adaptacji do zmian 
0,00 78 003,00 0,00 78 003,00 

    2900 
Wpływy z wpłat gmin na rzecz związku gmin na 
dofinansowanie zadań bieżących 0,00 78 003,00   78 003,00 

      Barwice MiG 0,00 3 143,00   3 143,00 

      Białogard M 0,00 18 286,00   18 286,00 

      Białogard G 0,00 3 143,00   3 143,00 

      Borne Sulinowo MiG 0,00 6 286,00   6 286,00 

      Dygowo G 0,00 3 143,00   3 143,00 

      Gościno MiG 0,00 3 143,00   3 143,00 

      Grzmiąca G 0,00 3 143,00   3 143,00 

      Karlino MiG 0,00 3 143,00   3 143,00 

      Kołobrzeg M 0,00 6 286,00   6 286,00 

      Kołobrzeg G 0,00     0,00 

      Połczyn Zdrój MiG 0,00 3 143,00   3 143,00 

      Rąbino G 0,00 3 143,00   3 143,00 

      Rymań G 0,00 3 143,00   3 143,00 

      Siemyśl G 0,00 6 286,00   6 286,00 

      Sławoborze G 0,00 3 143,00   3 143,00 

      Szczecinek G 0,00 3 143,00   3 143,00 

      Szczecinek M 0,00     0,00 

      Tychowo MiG 0,00 3 143,00   3 143,00 

      Ustronie Morskie G 0,00 3 143,00   3 143,00 

  161 EKO PIKNIKI w Dorzeczu Parsęty 0,00 93 055,00 0,00 93 055,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jedostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizację zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 93 055,00   93 055,00 

      środki z WFOSiGW 90% 0,00 93 055,00   93 055,00 

900 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
6 883 492,00 2 603 253,00 0,00 9 486 745,00 

  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 378 506,00 504 876,00 0,00 2 883 382,00 



  100 
„Użytkowanie obwodu rybackiego rzeki 

Parsęty” 
580 450,00 3 255,00 0,00 583 705,00 

    0570 
Wpływy ztytułu grzywien, mandatów i innych 
kar pienieznych od osób fizycznych 

450,00 3 255,00   3 705,00 

  106 

„Ochrona łososia atlantyckiego i minoga 
rzecznego na Specjalnym Obszarze Ochrony 

Siedlisk Dorzecze Parsęty PLH 320007”-
utrzymanie trwałości projektu 

242 100,00 53 400,00 0,00 295 500,00 

    2709 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów( związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów) samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

0,00 53 400,00   53 400,00 

      środki z Baltic 10% 0,00 53 400,00   53 400,00 

  116 
Zwiększenie drożności korytarzy 

ekologicznych w dorzeczu Parsęty- 
utrzymanie trwałości projektu 

546 116,00 175 400,00 0,00 721 516,00 

    2709 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów( związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów) samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

0,00 175 400,00   175 400,00 

      środki z Baltic 7% 0,00 175 400,00   175 400,00 

   162 
Odbudowa populacji zagrożonych gatunków 

ichtiofauny w dorzeczu Parsęty 
0,00 192 821,00 0,00 192 821,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jedostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizację zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

  192 821,00   192 821,00 

      środki z WFOSiGW 75%   192 821,00   192 821,00 

  163  „Mała retencja w gminach dorzecza Parsęty” 0,00 80 000,00 0,00 80 000,00 

    2900 
Wpływy z wpłat gmin na rzecz związku gmin na 
dofinansowanie zadań bieżących 

  80 000,00   80 000,00 

  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 126 789,00 76 020,00 0,00 1 202 809,00 

  155 
„Rozszczelnienie powierzchni 

nieprzepuszczalnych na terenie miasta 
Białogard” 

160 219,00 76 020,00 0,00 236 239,00 

  85 2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5  ust. 3 pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich 

32 683,00 15 613,00   48 296,00 

  15   środki FENIKS ref.k.zarządzania 32 683,00 15 613,00   48 296,00 

    6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5  ust. 3 pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich 

102 000,00 60 407,00 0,00 162 407,00 

      środki FENIKS ref.k.zarządzania 0,00 60 407,00   60 407,00 

      środki FENIKS  ref.nakł . zaliczki 102 000,00     102 000,00 

  90026 
Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
2 251 408,00 2 022 357,00 0,00 4 273 765,00 

   158 
Poprawa jakości systemów selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych na terenie 
Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

717 660,00 2 022 357,00 0,00 2 740 017,00 

    2057 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5  ust. 3 pkt. 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich 

36 650,00 95 385,00   132 035,00 

      środki POIiŚ 36 650,00 95 385,00   132 035,00 

    6257 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5  ust. 3 pkt. 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich 

615 652,00 1 926 972,00   2 542 624,00 

      środki POIiŚ ref.k.zarządzania 20 652,00     20 652,00 

      środki POIiŚ ref.nakł.inwest i zaliczki 595 000,00 1 926 972,00   2 521 972,00 

Dochody budżetu ogółem: 11 177 327,00 2 774 461,00 150,00 12 824 849,00 

 



 
 
 

      

Załącznik Nr 2 

      

do Uchwały Nr I/15/24 

     

Zgromadzenia ZMiGDP w Karlinie 

      

z dnia 27 czerwca 2024 roku 

      
  

PLAN  WYDATKÓW WG KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ  Z PODZIAŁEM NA PROGRAMY, PROJEKTY I 
ZADANIA 

Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty na 2024 r. 

        

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan na 2024 zwiększenia zmniejszenia Plan na 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 3 339 130,00 395 563,00 0,00 3 734 693,00 

  80142 
Ośrodki szkolenia, dokształcania i 

doskonalenia kadr 
190 000,00 12 415,00 0,00 202 415,00 

  104 

POMERANIA - atrakcje przyrodnicze i 
kulturalne-utrzymanie trwałosci projektu 

(utrzymanie ogrodu) 
87 585,00 12 415,00 0,00 100 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 585,00 2 415,00   5 000,00 

    4260 Zakup energii 10 000,00 10 000,00   20 000,00 

  80195 Pozostała działalność 3 149 130,00 383 148,00 0,00 3 532 278,00 

  149 
Termomodernizacja, rozbudowa i 

doposażenie Ośrodka Edukacji Ekologicznej 
w Lipiu 

2 921 642,00 250 000,00 0,00 3 171 642,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe 0,00 197 000,00   197 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 28 544,00   28 544,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 4 131,00   4 131,00 

    4300 Zakup usług pozostałych   20 325,00   20 325,00 

  141 
Szkoły dla klimatu (FENiKS)-działania na 
rzecz jego ochrony i adaptacji do zmian 

50 000,00 29 754,00 0,00 79 754,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   5 079,00   5 079,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy   735,00   735,00 

  
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 350,00 18 950,00   34 300,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 650,00 390,00   3 040,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 4 600,00   36 600,00 

   161 EKO PIKNIKI w Dorzeczu Parsęty 0,00 103 394,00 0,00 103 394,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe   2 780,00   2 780,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   471,00   471,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy   69,00   69,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe   1 000,00   1 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia   50 124,00   50 124,00 

    4220 Zakup środków żywności   4 000,00   4 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych   44 950,00   44 950,00 

900 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
5 523 662,00 2 467 173,00 88 425,00 7 902 410,00 

  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 918 980,00 337 094,00 0,00 2 256 074,00 

  162  

Odbudowa populacji zagrożonych 
gatunków ichtiofauny w dorzeczu 

Parsęty 

0,00 257 094,00 0,00 257 094,00 



    4210 Zakup materiałów i wyposażenia   64 883,00   64 883,00 

    4300 Zakup usług pozostałych   192 211,00   192 211,00 

   163 
„Mała retencja w gminach dorzecza 

Parsęty” 
0,00 80 000,00 0,00 80 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych   80 000,00   80 000,00 

  90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
1 297 159,00 71 072,00 71 072,00 1 297 159,00 

  155 
"Rozszczelnienie powierzchni 

nieprzepuszczalnych na terenie miasta 
Białogard” 

247 916,00 71 072,00 71 072,00 247 916,00 

  
 

4017 Wynagrodzenia osobowe 84 994,90   50 518,90 34 476,00 

  
 

4019 Wynagrodzenia osobowe 14 999,10   8 915,10 6 084,00 

    4117 Składki na ubezpieczenie społeczne 14 535,00   8 641,00 5 894,00 

    4119 Składki na ubezpieczenie społeczne 2 565,00   1 526,00 1 039,00 

    4127 Składki na Fundusz Pracy 2 085,00   1 250,00 835,00 

    4129 Składki na Fundusz Pracy 370,00   221,00 149,00 

    6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 60 407,00   60 407,00 

    6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 10 665,00   10 665,00 

  90026 
Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
2 277 523,00 2 059 007,00 17 353,00 4 319 177,00 

  158 
Poprawa jakości systemów selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych na terenie 
Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

717 660,00 2 059 007,00 17 353,00 2 759 314,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe 14 400,00   14 400,00 0,00 

  
 

4017 Wynagrodzenia osobowe   67 626,00   67 626,00 

  
 

4019 Wynagrodzenia osobowe   11 934,00   11 934,00 

    4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 2 600,00   2 600,00 0,00 

    4117 Składki na ubezpieczenie społeczne   11 566,00   11 566,00 

    4119 Składki na ubezpieczenie społeczne   2 041,00   2 041,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 353,00   353,00 0,00 

    4127 Składki na Fundusz Pracy   1 672,00   1 672,00 

    4129 Składki na Fundusz Pracy   296,00   296,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 40 590,00     40 590,00 

    4307 Zakup usług pozostałych   31 365,00   31 365,00 

    4309 Zakup usług pozostałych   5 535,00   5 535,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00     0,00 

    6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

20 652,00     20 652,00 

    6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

3 645,00     3 645,00 

    6617 
Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

595 000,00 1 926 972,00   2 521 972,00 

    6659 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz związków gmin lub 
zwiazków powiatów na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

5 000,00     5 000,00 

 Wydatki budżetu razem: 10 390 491,00 2 862 736,00 88 425,00 13 164 802,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


